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DREJTORATI PËR BUJQËSI DHE PYLLTARI 

 

 

 
Datë: 

 

Me:05.03.2018 

 

 
Për: 

 
z.Imri Ahmeti - Kryetar  i Komunës së Lipjanit 

 

CC: Fauz Xhemajli – Nënkryetari i Komunës  

Lulzim Qerimi-Nënkryetari për Komunitete 
Arkives  

 

Nga: 

 

Shefqet Amrllahu - Drejtor i Drejtoratit për Bujqësi dhe Pylltari  
 

Lënda: 
 

Raporti  për muajin : Shkurt – 2018 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gjatë muajit shkurt  në Drejtoratin e Bujqësisë dhe Pylltaris, janë zhvilluar këto aktivitete:   

 Takime javore me Bordin e Drejtorëve. 

 Takim në Fakultetinë e Bujqësisë. 

 Takim konsultativ me stafin e Bujqësisë lidhur me përgaditjen për fillimin e subvencioneve për vitin 2018. 

 Pjesmarrje në takimin informues të projektit  për ndihmë bizneseve dhe fermerëve nga Qeveria Gjermane dhe MPMS 

në shkollen e mesme Bujqësore. 

 Takime të rregullta me stafin për detyrat dhe përgjegjësit  e tyre në punë. 

 



 Trajnim një ditor në Prishtinë në AZHB (Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë)  për  programin e pagesave direkte për 

vitin 2018. 

 Trajnim një ditor i fermerëve në sallen e Kuvendit nga OJQ - IADK 

 Në kuadët të Sherbimeve Këshillimore është organizuar trajnim me fermer rreth sëmundjeve të  kafshëve. 

 Konsultime me fermer 

 Punë me palë 

 Vizita në teren (shqyrtimi i kërkesave të palëve) 

 Pranimi i aplikacioneve për cilësi të qumështit 

 Pranimi i aplikacioneve për pagesa direkte, gjithësej kanë  aplikuar 340 fermer  për muajin shkurt 

 Janë  pranuar 17 kërkesa të Bletarve për tu paisur me vërtetim për subvencione. 

 

 

 

 

S

ektori i Sektori i Bujqësisë: 

 

 



Sektori i pylltaris 

 Numri i aktgjykimeve, gjithsej:3,  aktgjykim pozitiv 1 dhe 2 të pezulluara. 

 Gjatë shkurtit,  ballafaqim me palë kemi pasur 1 seancë gjyqësore 

 Gjat shkurtit kemi pranu 5 kerkesa për prerje në pyje private 

 

 

 

               RAPORTI I FLETËPARAQITJE TË  DËMEVE  PYJORE PËR MUAJIN SHKURT-2018 

 

Nr 

 

Njësia 
Komunal

e 

Lipjan 

Lloji I 
Fletëparaqitjev

e 

 

Fletëparaqitjet e ngritura Fletëparaqitjet e realizuara  
Fletëparaqitjet e parealizuara 

Nr.fletep Vëllimi në 

m³ 

Dëmi në 

€ 

Nr.fletp 

 

Vëllimi në 

m³ 

Dëmi në 

€ 

Vëllimi në 

m³ 

Vëllimi në 

m³ 

 

Dëmi në 

€ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 (3-6) 10 (4-7) 11 (5-8) 

1  

LIPJAN 

Kundërvajtëse 27 37.33 5.101 0 0 0 0 0 0 

Penale 1 2.3 294 0 0 0 0 0 0 

Gjithsej 28 39.63 5.395 0 0 0 0 0 0 

 

  



 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

  

 
  
 


